existentes no entorno.

§ 2º Para efeitos do § 1º,  considera-se interrompida uma via quando não há
previsão de prolongamento ou conexão da mesma com a malha viária existente ou projetada.

§ 3º As vias que forem interrompidas deverão possuir extensão máxima de 125m
(cento e vinte e cinco metros) e bolsão de retorno conforme Lei de Diretrizes e Hierarquia do
Sistema Viário.

§ 4º As vias locais que se enquadrem ao disposto no inciso I e § 1º deste artigo,
configurando o prolongamento de vias locais existentes, deverão manter a largura da caixa das